
 1 1 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice dne 28. listopadu 2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  pí  Z . Čestická, p. A. Podzimek, p. J. Václavík,  p. 
F. Kunčar 
 
Hosté:  0 
 
Jednání zahájeno dne 28.11.2011 v 18:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./32/2011 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

( viz. příloha) 
- dle bodu 25./32/2011 -  informaci o místním šetření na pozemcích p.č. 216 a 217 

k.ú. Častolovice (cyklostezka)   
- dle bodu 26.1./32/2011 -  zápis ze SK ze dne 23.11.2011 
- dle bodu 26.2./32/2011 - zápis ze Zdravotní a sociální komise ze dne 24.11.2011 
- dle bodu 26.3./32/2011 - zápis z Kulturní komise 4.10.2011 
- dle bodu 27.1./32/2011  - žádost právnické osoby Matex HK s.r.o. o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu a postupuje k rozhodnutí na jednání ZM. 

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 8./32/2011 – poměrem hlasů 4:1 s realizací výměny vchodových dveří a 

výkladu – okna v čp.55 v hodnotě cca 30 tis. Kč a se zadáním díla firmě Stavona, 
která vzešla jako nejlacinější z provedeného poptávkového řízení 

- dle bodu 12./32/2011 - s dodatkem č.2 k SOD č.111083/SaM/CL/11 a pověřuje 
starostku podpisem 

- dle bodu 12./32/2011 - s celkovou cenou díla (opravy ulice Zahradní) ve výši 
744 066,34 Kč vč. DPH a pověřuje finanční výbor k dohledání příslušné kapitoly 
za účelem navýšení o 4066,34 Kč nad rámec rozpočtu 

- dle bodu 19./32/2011 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise 
s případnou stavbou rodinného domku ARIS za podmínek dodržení stanovených 
regulativ 

- dle bodu 20./32/2011 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise 
s případnou stavbou rodinného domku pana XXX za podmínek dodržení 
stanovených regulativ 

- dle bodu 21./32/2011 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise ze 
dne 23.11.2011 se zastřešením části dvora u čp.18, parkovacím stáním. 

- dle bodu 22./32/2011 – na základě souhlasného stanoviska Stavební komise ze 
dne 23.11.2011 s projektem pro stavební a územní řízení na akci: zahradní objekt 
u RD čp.430 v Častolovicích.  

- dle bodu 23./32/2011 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise ze 
dne 23.11.2011 s projektem stavby pro její dodatečné povolení na akci: zahradní 
altán u RD čp.89 v ul. Husova v Častolovicích.  

- dle bodu 24./32/2011 - s využitím služeb firmy IRBOS Čestice týkajících se 
přípravy a zpracování žádosti na zateplení ZŠ a MŠ Častolovice  

- dle bodu 25./32/2011 - s řešením věci formou písemného prohlášení vlastníků o 
pokračování ve výstavbě cyklostezky, kdy případné zásahy do jejich pozemků 
budou dle skutečného stavu řešeny buď směnou nebo odkoupením za cenu 
obvyklou. 



 2 2 

- dle bodu 26.2./32/2011 - poměrem hlasů 3:2 s pronájmem neobsazeného bytu 
v čp.55 a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou oslovením zájemců o byt dle 
vyhotoveného pořadníku 

 
RM nesouhlasí: 

- dle  bodu  15./32/2011  - s ohledem na momentálně všeobecně malý zájem o 
četbu a půjčování knih a kulturu v obci s navýšením pracovního úvazku 
knihovnice 

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 2./32/2011 –  podepisováním bankovních příkazů účetní pí V. 
Benkovou, starostku Mgr. J. Novohradskou, místostarostu p. J. Václavíka a 
předsedkyni finanční komise pí Z. Čestickou 

- dle bodu 2./32/2011 –  starostku Mgr. Novohradskou, aby si na DSO Orlice 
vyžádala podklady k zaplacení mimořádného členského příspěvku na 
cyklostezku s přesnou specifikací využití tohoto příspěvku, podílu jednotlivých 
obcí a na základě jakých rozhodnutí dochází k jejich úhradě a vyplácení 

- dle bodu 4./32/2011 - starostku Mgr. Novohradskou, aby dala smlouvu s firmou 
Pro Consulting s.r.o. posoudit právnímu zástupci městyse Mgr. Šromovi, včetně 
dořešení otázky možnosti případného vypovězení a z ní vyplývajících sankcí. 

- dle bodu 8./32/2011 -  finanční výbor posouzením finančních možností městyse 
ohledně výměny oken v čp.55. 

- dle bodu 16./32/2011 - místostarostu p. Václavíka spravováním a zveřejněním 
podkladů na internetovém serveru www.krajanek.com 

- dle bodu 17./32/2011 - starostku Mgr. Novohradskou  a místostarostu p. 
Kunčara osobní návštěvou psího útulku v Lukavici a projednáním možnosti 
sjednání lepších podmínek, než jaké jsou uvedeny v obdrženém návrhu smlouvy 

 
RM schvaluje: 

- dle bodu 11./29/2011 - Nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. číslo 
1177/1 o výměře 1332 m2 v k. ú. Častolovice od 1.1.2012 na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za účelem sekání trávy, pozemek není dovoleno 
oplotit, bezplatně. 

- dle bodu 2./32/2011 –  z důvodu úspor při zadávání platebních příkazů a 
dalších bankovních operací využití internetového bankovnictví České spořitelny 
a.s. a pověřuje účetní aplikací systému v praxi 

-  dle bodu 3./32/2011 - přesun finanční částky 50 000,- Kč z rozpočtové položky 
5512 kapitoly 5171 do kapitoly 6123, která bude použita k nákupu dopravního 
automobilu JSDH Častolovice 

- dle bodu 5./32/2011 - uzavření Smlouvy o dočasném užívání pozemku parc. 
číslo 1209/7 k.ú. Častolovice o rozloze 40m2 mezi Městysem Častolovice a 
manželi XXX, na dobu určitou od 1.12.2011 do 30.11.2026 za účelem parkování 
osobního automobilu. Užívání pozemku je bezplatné za podmínky zpevnění a 
položení zámkové dlažby. 

- dle bodu 6./32/2011  - schvaluje uzavření Smlouvy o společném užívání 
nebytových prostor v čp.10 v Častolovicích od 1.12.2011 mezi Městysem 
Častolovice a Spolkem přátel Častolovic o.s., IČ:22865284, zastoupeným 
panem Jiřím Václavíkem. Smlouvu o společném užívání nebytových prostor 
v čp.10 nelze, z důvodu zajištění udržitelnosti projektu, vypovědět z jakéhokoli 
důvodu po dobu 5 let od data proplacení dotace z programu rozvoje venkova 
ČR. Po uplynutí udržitelnosti se smlouva uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní 



 3 3 

lhůtou 5 měsíců. Užívání zmiňovaných nebytových prostor za účelem zřízení 
Muzea Častolovicka je bezplatné. 

- dle bodu 7./32/2011 - uzavření Smlouvy u výpůjčce a bezúplatném spravování 
kulturního zařízení U Lva v Častolovicích mezi Městysem Častolovice a panem 
XXX, na dobu neurčitou, a to od 1.12.2011 s výpovědní lhůtou 2 měsíce. 

- dle bodu 9./32/2011 - proplacení faktury číslo 0882011 ve výši 4000,-Kč za 
služby stavebního dozoru p. XXX v ulici Zahradní 

- dle bodu 10./32/2011 - proplacení faktury číslo 0892011 ve výši 1300,-Kč za 
služby stavebního dozoru p. XXX v lokalitě u hřbitova 

- dle bodu 11./32/2011 - SRPDŠ při ZŠ a MŠ Častolovice finanční příspěvek  ve 
výši 10 000,-Kč na akce pořádané tímto sdružením ( Pohádková cesta, Setkání 
duchů), požaduje zahrnout příspěvek do rozpočtu kulturní komise a následně jej 
čerpat z jejího fondu 

- dle bodu 14./32/2011 - mimořádný členský neinvestiční příspěvek 7 300,-Kč na 
dofinancování projektu Udržitelný růst obcí Obecní voda 

- dle bodu 27.3./32/2011  – přijetí neinvestiční účelové dotace v PO od KÚ KHK 
kraje 

 
RM neschvaluje: 

- dle bodu 13./32/2011 - dodatek č.1 SOD 11/2011 v předloženém znění, 
pověřuje starostku Mgr. Novohradskou jednáním s jednatelem firmy Stavitelství 
DS s.r.o. panem Ing.Přibylem  ohledně výše uvedeného dodatku a tento  
požaduje vystavit na částku, kterou zbývá doplatit , tj. 223 747,40 Kč 

- dle bodu 27.2./32/2011  – Návrh ředitele ZŠ a MŠ Častolovice na změnu 
obsazení Školské rady za Městys Častolovice a  potvrzuje původně navržené 
kandidáty. 

 
RM odkládá: 

- dle bodu 18./32/2011 - na neurčito rozhodnutí ve věci zřízení Fitparku 
 

Trvá úkol: 
- dle bodu 4./31/2011 – přistoupení ke korporaci měst a obcí za účelem snížení 

ceny hovorného při mobilním telefonování a podpis smlouvy ( Mgr. Novohradská)  
- dle bodu 19.9./29/2011 –  oslovení firmy Rozhlasy Bártek s.r.o. ve věci zjednání 

nápravy nefunkčního bezdrátového rozhlasu a zaslání poslední výzvy ( Mgr. 
Novohradská)  

- dle bodu 7./31/2011 - iniciování jednání se Zdravotním ústavem v Hradci Králové 
pobočkou Pardubice ve věci neobjektivního měření hlučnosti v době uzávěrky 
silnice /ulice Komenského/ ( Mgr. Novohradská)  

- dle bodu 14.5/31/2011  – kontrola jističe v čp. 13 ( p. Podzimek)  
- dle bodu 14.6./31/2011 - zajištění prořezu keře lískového ořechu mezi MŠ a 

zahradou pí XXX ( p. Kunčar)  
- dle bodu 14.9./31/2011 – umístění vhodného stojanu na kola ke hřbitovu ( p. 

Kunčar)  
 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 28.11.2011 ve 23:00 hodin. 
 
 
 
 



 4 4 

Dne 28.11.2011 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 


